2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.03.2022 № 0069

О внесении изменений в  муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Монастырщинский район» Смоленской области»

В соответствии с решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 20.12.2021 № 33 «О внесении изменений в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 14.12.2020 № 64 «О бюджете муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы  «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Монастырщинский район» Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 14.04.2021 № 0145
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Монастырщинский район» Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 14.04.2021 № 0145, следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Монастырщинский район» Смоленской области» строку в таблице:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 126 351,5 тыс. рублей

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс. рублей)

В том числе средства местного бюджета

(тыс. рублей)

2021
30 821,6
30 139,6

2022
24 760,8

24 100,8

2023
23 589,7

22 903,5

2024
23 589,7

22 903,5

2025
23 589,7

22 903,5

заменить на строку

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 126 533,8 тыс. рублей

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс. рублей)

В том числе средства местного бюджета

(тыс. рублей)

2021
30 853,9
30 172,0
2022
24 910,8
24 250,8
2023
23 589,7

22 903,5

2024
23 589,7

22 903,5

2025
23 589,7

22 903,5

2. В разделе 4 абзац «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета за период ее реализации составляет 126 351,5 тыс. рублей, в том числе в 2021 году – 30 821,6 тыс. рублей; в 2022 году – 24 760,8 тыс. рублей; в 2023 году – 23 589,7 тыс. рублей; в 2024 году – 23 589,7 тыс. рублей; в 2025 году – 23 589,7 тыс. рублей.» заменить  абзацем «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета за период ее реализации составляет 126 533,8 тыс. рублей, в том числе в 2021 году – 30 853,9 тыс. рублей; в 2022 году – 24 910,8 тыс. рублей; в 2023 году – 23 589,7 тыс. рублей; в 2024 году – 23 589,7 тыс. рублей; в 2025 году – 23 589,7 тыс. рублей.

3. В паспорте обеспечивающей подпрограммы «Эффективное выполнение полномочий органом местного самоуправления муниципального образования» строку в таблице:
	Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет 79 335,9 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 18 513,9 тыс. рублей;

2022 год – 15 205,5 тыс. рублей;

2023 год – 15 205,5 тыс. рублей;

2024 год – 15 205,5 тыс. рублей;

2025 год – 15 205,5 тыс. рублей.

заменить на строку

	Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет 79 291,4 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 18 469,4 тыс. рублей;

2022 год – 15 205,5 тыс. рублей;

2023 год – 15 205,5 тыс. рублей;

2024 год – 15 205,5 тыс. рублей;

2025  – 15 205,5 тыс. рублей.

4. В разделе 4 абзац «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 79 335,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 18 513,9 тыс. рублей;

2022 год – 15 205,5 тыс. рублей;

2023 год – 15 205,5 тыс. рублей;

2024 год – 15 205,5 тыс. рублей;

2025 год – 15 205,5 тыс. рублей.
заменить абзацем «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 79 291,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 18 469,4 тыс. рублей;

2022 год – 15 205,5 тыс. рублей;

2023 год – 15 205,5 тыс. рублей;

2024 год – 15 205,5 тыс. рублей;

2025 год – 15 205,5 тыс. рублей.

5. В паспорте обеспечивающей подпрограммы «Обеспечение населения муниципального образования услугами пассажирского транспорта» строку в таблице

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию  подпрограммы, составляет 4 500,0 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 2 000,0 тыс. рублей;

2022 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2023 год – 500,0 тыс. рублей;

2024 год – 500,0 тыс. рублей;

2025 год – 500,0 тыс. рублей.

заменить на строку

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию  подпрограммы, составляет 4 800,0 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 2 150,0 тыс. рублей;

2022 год – 1 150,0 тыс. рублей;

2023 год – 500,0 тыс. рублей;

2024 год – 500,0 тыс. рублей;

2025  – 500,0 тыс. рублей.

6. В разделе 4 абзац «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 4 500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 2 000,0 тыс. рублей;

2022 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2023 год – 500,0 тыс. рублей;

2024 год – 500,0 тыс. рублей;

2025 год – 500,0 тыс. рублей.»

заменить абзацем «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 4 800,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 2 150,0 тыс. рублей;

2022 год – 1 150,0 тыс. рублей;

2023 год – 500,0 тыс. рублей;

2024 год – 500,0 тыс. рублей;

2025 год – 500,0 тыс. рублей».

7. В приложении 2 к муниципальной программе строку 1.3 в таблице

	1.3.
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности Администрации муниципального образования и структурных подразделений Администрации муниципального образования
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Средства местного бюджета
	79335,9
	18513,9
	15205,5
	15205,5
	15205,5
	15205,5

заменить на строку

	1.3.
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности Администрации муниципального образования и структурных подразделений Администрации муниципального образования
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	Средства местного бюджета
	79291,4
	18469,4
	15205,5
	15205,5
	15205,5
	15205,5

8. В приложении 2 к муниципальной программе строку 1.5 в таблице

	1.5.
	Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования и структурных подразделениях Администрации муниципального образования
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	13608,1
	3300,0
	3100,0
	2402,7
	2402,7
	2402,7

заменить на строку

	1.5.
	Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования и структурных подразделениях Администрации муниципального образования
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	13535,0
	3226,9
	3100,0
	2402,7
	2402,7
	2402,7

9. В приложении 2 к муниципальной программе строку 1.6 в таблице

	1.6
	Осуществление деятельности административной комиссии муниципального образования, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании

	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства областного бюджета
	3400,6
	682,0
	660,0
	686,2
	686,2
	686,2

заменить на строку

	1.6
	Осуществление деятельности административной комиссии муниципального образования, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании

	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства областного бюджета
	3400,5
	681,9
	660,0
	686,2
	686,2
	686,2

10. В приложении 2 к муниципальной программе строку 1.10 в таблице

	1.10
	Расходы на оплату выполненных работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	4 500,0
	2000,0
	1000,0
	500,0
	500,0
	500,0

заменить на строку

	1.10
	Расходы на оплату выполненных работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	4 800,0
	2150,0
	1150,0
	500,0
	500,0
	500,0

11. В приложении 2 к муниципальной программе строку 2.2 в таблице

	2.2.
	Материально-техническое обеспечение деятельности Администрации муниципального образования и структурных подразделений Администрации муниципального образования

	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	79335,9
	18513,9
	15205,5
	15205,5
	15205,5
	15205,5

заменить на строку

	2.2.
	Материально-техническое обеспечение деятельности Администрации муниципального образования и структурных подразделений Администрации муниципального образования

	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	79291,4
	18469,4
	15205,5
	15205,5
	15205,5
	15205,5

12. В приложении 2 к муниципальной программе строку 4.2 в таблице

	4.2.
	Расходы на оплату выполненных работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	4500,0
	2000,0
	1000,0
	500,0
	500,0
	500,0

заменить на строку

	4.2.
	Расходы на оплату выполненных работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	4800,0
	2150,0
	1150,0
	500,0
	500,0
	500,0

Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                                                                             В.Б. Титов
Рег. № 0069 от 03.03.2022, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович,  03.03.2022 9:34:01, Распечатал________________